UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-SVHTTDL Bình Phước, ngày         tháng 4 năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả tổ chức các hoạt động tuyên truyền

Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3/2021 trên địa bàn tỉnh

Căn cứ Quyết định số 2859/QĐ-TTg ngày 26/12/2013 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án “Tổ chức hoạt động Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20

tháng 3 hàng năm,

Căn cứ Kế hoạch số 327/KH-UBND ngày 31/12/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc thực hiện công tác gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình

năm 2021.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động

tuyên truyền Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3/2021 kết quả như sau:

1. Công tác tham mưu và ban hành văn bản chỉ đạo:

Ban hành Kế hoạch số 427/KH-BCĐ ngày 02/3/2021 của Ban chỉ đạo về

việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3

năm 2021 trên địa bàn tỉnh.

2. Kết quả cụ thể:

2.1. Cấp tỉnh:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tuyên truyền đến công chức, viên chức

người lao động về xây dựng gia đình tiến bộ, ấm no, hạnh phúc, thực hiện tốt

các chính sách, pháp luật của Đảng và nhà nước về an sinh xã hội. Nêu gương

người tốt, việc tốt; các hoạt động xây dựng gia đình hạnh phúc, cộng đồng hạnh

phúc; phê phán những biểu hiện, hành vi bạo lực gia đình, vi phạm pháp luật về

gia đình; khuyến khích mọi cá nhân, tổ chức, cộng đồng có hoạt động tích cực

đem lại hạnh phúc cho người thân, gia đình, cộng đồng. Treo băng rôn, khẩu

hiệu tuyên truyền trên các trục đường chính của thành phố Đồng Xoài và tại cơ

quan.

- Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước: Phát sóng 12 tin, 04

phóng sự với nội dung chủ yếu như: Tuyên truyền xây dựng gia đình no ấm, tiến

bộ, nêu gương người tốt việc tốt, các hoạt động xây dựng gia đình hạnh phúc,

phê phán những hành vi biểu hiện, hành vi bạo lực gia đình. Qua đó, nêu bật

được, hạnh phúc là được sống một cuộc đời ý nghĩa, làm được nhiều việc tốt;

thực hiện chuyên trang hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc với hơn 40 tin, bài

phóng sự có chủ đề “Gia đình cội nguồn của hạnh phúc”.

- Các ngành, đoàn thể cấp tỉnh và các đơn vị thuộc Sở cũng có nhiều hình

thức phù hợp như: Tuyên truyền trên bản tin nội bộ, website của đơn vị, tổ chức

tuyên truyền trực tiếp nhân Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3/2021 thông qua các

buổi chào cờ thứ 2 hàng tuần và trong buổi họp, sinh hoạt cơ quan. Nêu cao tinh

thần xây dựng gia đình hạnh phúc, cộng đồng hạnh phúc, tổ chức phê phán

những biểu hiện, hành vi bạo lực gia đình.

2.2. Cấp huyện và xã:

Trung tâm Văn hóa và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố: Treo 450m

băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền.

- Đài Truyền thanh các huyện, thị xã thực hiện tuyên truyền trên sóng phát

thanh và được phát trên hệ thống loa truyền thanh xã, thôn, ấp về chủ đề, thông

điệp, ý nghĩa, lịch sử của Ngày Quốc tế Hạnh phúc. Triển khai đến các trường

mầm non, tiểu học, THCS, thông qua các buổi họp hội đồng sư phạm và chào cờ

đầu tuần của các trường tuyên truyền các nội dung về phòng, chống bạo lực gia

đình, buôn bán phụ nữ, trẻ em, hạn chế việc đi học hoặc ép buộc thành viên

trong gia đình bỏ học vì lý do giới tính…

Các cơ quan, ban ngành, trường học, UBND các xã, thị trấn tổ chức treo

băng rôn, khẩu hiệu, tuyên truyền hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc

20/3/2021 tại trụ sở cơ quan,

3. Nhận xét, đánh giá:

Trên cơ sở chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch đã chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố triển

khai tổ chức các hoạt động tuyên truyền nhân Ngày Quốc tế Hạnh phúc (20/3)

và được các ngành, các cấp tích cực hưởng ứng thực hiện. Việc tổ chức các hoạt

động tuyên truyền bề nổi, tuyên truyền thông điệp “Yêu thương và chia sẻ” cho

cán bộ, công nhân viên chức lao động, góp phần vào hoạt động xây dựng gia

đình hạnh phúc, cộng đồng hạnh phúc; khuyến khích mọi cá nhân, tổ chức, cộng

đồng có hoạt động tích cực đem lại hạnh phúc cho người thân, gia đình và cộng

đồng. Tuy nhiên, năm 2021 do tiếp tục ảnh hưởng của dịch Covid-19 nên các

hoạt động mang tính chất sự kiện, tụ tập đông người không được thực hiện, phần

nào đã ảnh hưởng đến hiệu quả của công tác tuyên truyền.

Trên đây là nội dung báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động tuyên truyền Ngày

Quốc tế Hạnh phúc 20/3/2021 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bình

Phước./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Vụ Gia đình;

- UBND tỉnh;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, VH (HA).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Khắc Vĩnh

		stttt@danang.gov.vn
	2021-04-06T14:27:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Khắc Vĩnh<nguyenkhacvinh.hdp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-04-06T15:02:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-04-06T15:02:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-04-06T15:03:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!